
 

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 
CÓDIGO: 

CCG-FOR-33 
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07 

 

 1 / 1 

 

UNIDADE: UNAMA ANANINDEUA 

CURSO: PSICOLOGIA 

 
EDITAL DE RESULTADOS 

 
O Coordenador(a) G i a n e  S i l v a  S a n t o s  S o u z a  do Curso Psicologia Universidade da 

Amazônia – UNAMA, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º 
do Regulamento de Monitoria desta IES, resolve: 

Art. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo de monitoria no período de 10h00 
de 24 de fevereiro até às 22h00 de 08 de março de 2023. 

Art. 2º. O processo seletivo será realizado no dia 10 de março de 2023, às 11h na sala 102 
n a  U n i v e r s i d a d e  d a  A m a z ô n i a  ( U N A M A )  –  A n a n i n d e u a  constará de prova escrita, 
sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está se candidatando, 
além da avaliação do histórico escolar do candidato. A entrevista será agendada posteriormente ao 
resultado da prova escrita. 

Art. 3º.  A banca examinadora será constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes 
da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos. 

Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova 
teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4). 

Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.  

 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
 
 

Ananindeua, 09 de Março de 2023. 

ALUNO Disciplina 
TURNO 

(pretendido) 

SAMIRA CRISSIE DE JESUS BANDEIRA TEORIAS E SISTEMAS MANHÃ 

JOÃO MANOEL CANUTO DIAS TEORIAS E SISTEMAS MANHÃ 

LÍVIA LORENA DA SILVA NEVES TEORIAS E SISTEMAS NOITE 

CLARICE MAGALHÃES FRANÇA TEORIAS E SISTEMAS NOITE 

CHAYNA MARIA BESSERA MACHADO TEORIAS E SISTEMAS NOITE 

KETELLEM MAYARA MORAES DA SILVA PSICOLOGIA EXPERIMENTAL MANHÃ 

RAYLA RAYANE PINTO SOARES PSICOLOGIA EXPERIMENTAL MANHÃ 

ÍTALO TORRES DA SILVA PSICOLOGIA EXPERIMENTAL NOITE 

THÁSSIA LARISSA PALHETA VILHENA PSICOLOGIA EXPERIMENTAL NOITE 

ANA CLARA DA SILVA ASSIS ÉTICA E PSICOLOGIA NOITE 

RHAMON DOS SANTOS A. R. DA SILVA ÉTICA E PSICOLOGIA NOITE 

IZACLARA LANOA ANDRADE 
FUNDAMENTOS DA FENOMENOLOGIA 

E EXISTENCIALISMO 
MANHÃ 

EWELLYN SILVA VASCONCELOS NONATO PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL NOITE 

RODRIGO NERES DE SOUZA NEUROANTOMOFISIOLOGIA NOITE 


